[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]24.02.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 124 - п

рп Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть–Абаканского района от 13.11.2014 № 2168-п «Об утверждении Положения по оплате труда работников методического кабинета управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация                      Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение по оплате труда работников методического кабинета Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 13.11.2014         № 2168-п «Об утверждении Положения по оплате труда работников методического кабинета управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1 пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) и повышающих коэффициентов по квалификационному уровню работников:

	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Повышающий коэффициент

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 14 585,00 рублей

	Заведующая методическим кабинетом
	1,00-2,07

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии»

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) — 12 209,00 рубля

	Методист
	1,05-2,16
	»;

1.2 пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. При формировании фонда оплаты труда работников  предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год) окладов (должностных окладов), выплат (надбавок) стимулирующего характера,  выплат компенсационного характера и иных выплат (доплат), предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, в размере 48,6 базового оклада (базовых должностных окладов).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01.01.2026.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия  (Лемытская О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации                  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на Павленко С.В. – исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.jpeg